平成 26 年１月９日
神奈川県中学校体育連盟

会 長 青島 純夫 様

神奈川県中学校テニス連盟
会 長  竹 内 博 之

神奈川県中学校体育連盟テニス専門部会の新規加盟について（依頼）

神奈川県中学校テニス連盟（以下「本連盟」という）の活動につきまして、日頃から貴連盟からの

ご配慮、またご尽力をいただき感謝申し上げます。
 さて、かねてより懸案事項であった貴連盟テニス専門部会の新規加盟の件、申請に必要な次の書類

を添えて申請致します。是非、加盟に向けて検討していただき、貴連盟規約第３条の目的達成のため

中学校における正しいテニスの指導普及振興のためにも、第 21 条に定められた種目別専門部会に新

たにテニス専門部会を加盟することを是非許認可くださらんことをお願い申し上げます。

添付書類
   神奈川県中学校体育連盟テニス専門部会の新規加盟について（本紙）
   別紙１）神奈川県中学校テニス連盟 規約
   別紙２）平成 25 年度 神奈川県中学校テニス連盟 事業概要
   別紙３）平成 25 年度 神奈川県中学校テニス選手権大会 大会要項
   別紙４）平成 25 年度 神奈川県中学校新人テニス選手権大会 大会要項
   別紙５）平成 25 年度 神奈川県中学校テニス連盟 予算書
   別紙６）平成 25 年度 神奈川県中学校テニス連盟 役員組織一覧表
   別紙７）平成 25 年度 神奈川県中学校テニス連盟 登録部員数一覧表

以上

問い合わせ先
神奈川県中学校テニス連盟
理事長  大河原 広 行
(県立相模原中等教育学校)
電 話  090-9327-0732

神奈川県中学校テニス連盟規約

第１章  総則

第１条  本連盟は神奈川県中学校テニス連盟と称する。
第２条  本連盟は神奈川県に所在する中学校テニス部をもって組織する。
第３条  本連盟は事務局を鎌倉学園中学校内に置く。
第４条  本連盟加盟校テニス部は中学校長により正式に認められた校内団体でなければならない。
第５条  本連盟への加盟は中学校長より事務局に申請の上、理事会の承認を必要とする。

第２章  目的及び事業

第６条  本連盟は神奈川県に所在する中学校に於けるテニスの普及・振興を目指し、加盟校相互の親睦を

図ると共に、神奈川県中学校体育連盟に加盟することを目的とする。
第７条  本連盟は前条の目的を達成する為に、関東中学校テニス連盟、神奈川県テニス協会、神奈川県中

学校体育連盟と密接なる連絡を図る。また、必要に応じて関東テニス協会、神奈川県テニス協会

ジュニア委員会、神奈川県公立中学校テニス部会、神奈川県私立中学校体育連盟テニス専門部と

も密接なる連絡を図るものとする。
第８条  本連盟は第６条の目的を達成する為に、次の事業を行う。

１．神奈川県中学校テニス大会
２．神奈川県中学校新人テニス大会
３．神奈川県公立中学校テニス大会
４．強化練習会
５．その他、神奈川県に所在する中学校に於けるテニスの普及・振興・健全な発展のために必

要な諸活動及びその援助。

第３章  役員

第９条  本連盟には次の役員を置く。
会  長  １名  、 副 会 長 若干名
理 事 長  １名  、 副理事長  １名
理  事 若干名（含む、神奈川県公立中学校テニス部会若干名、神奈川県テニス協会ジュニア委員若干名）
委 員 長  １名  、 副委員長  １名
書  記  １名  、 会  計  ２名  、 監  査  １名
庶  務  若干名 、 常任委員 ３０名以内
委  員（各校１名）

第 10 条  役員の選出
１．会長及び副会長は理事会で推挙する。
２．理事長及び副理事長は理事からの互選とする。
３．理事は常任委員会で推挙する。
４．委員長及び副委員長は常任委員からの互選とする。
５．常任委員は常任委員会で推挙する。
６．書記、庶務、会計、監査は会長がこれを委嘱する。
７．委員は各学校より 1 名選出する。

第 11 条  役員の任務
１．会長は本連盟を代表する。（会長は理事の資格を有する。）
２．副会長は会長を補佐する。（副会長は理事の資格を有する。）
３．理事長は理事会を代表し、会務を執行する。
４．副理事長は理事長を補佐する。
５．理事は、会務を遂行する。
６．委員長は本連盟の常務を掌る。（委員長は理事の資格を有する。）
７．副委員長は委員長を補佐する。（副委員長は理事の資格を有する。）
８．常任委員は本連盟の常務を処理する。
９．書記は、本連盟の記録を行う。

10．庶務は、事務局と密接なる連絡を図りながら、本連盟の事務処理を執り行う。
11．会計は本連盟の経理にあたる。
12．監査は本連盟の会計の監査にあたる。
尚、本役員の任期は２年とし、再任を妨げない。

第 12 条  本会に名誉会長、顧問及び参与を置くことができる。また、名誉会長、顧問及び参与は、理事

会の承認を得て会長が委嘱する。

第４章  機関

第 13 条  本連盟に次の機関を置く。
総会    理事会     常任委員会     地区専門部

第 14 条  総会
１．総会は会長がこれを招集し、委員をもって構成する。
２．定期総会は毎年２月に開き、事業報告、収支決算、次年度収支予算及び事業計画、役員の

選出、規約等重要事項を審議決定する。
３．会長は必要に応じて臨時総会を招集することができる。

第 15 条  理事会
１．理事会は会長がこれを招集し、理事をもって構成する。
２．理事会は会務の執行に必要な事項を審議しこれを執行する。
３．理事会は緊急の場合、総会に代わってその権限を代行することができる。この場合、理事

長は事後、総会に報告し、了承を得るものとする。
第 16 条  常任委員会

１．常任委員会は理事長がこれを招集し、常任委員をもって構成する。
２．常任委員会は総会、または理事会において委任された事項及びその他細目事項を審議し、

これを執行する。
第 17 条  地区専門部

        本連盟は、次にあげる各地区に地区専門部を設置し、８ブロックに編成する。
        １．地区専門部  １．横浜 ２．川崎 ３．横須賀 ４．三浦 ５．逗子葉山 ６．藤沢

７．鎌倉 ８．茅ヶ崎寒川 ９．平塚 10．秦野 11．伊勢原 12．中郡
13．相模原 14．大和 15．厚木愛甲 16．座間 17．海老名
18．綾瀬 19．小田原足柄下 20．足柄上南足柄

        ２．ブロック １．横浜ブロック（横浜地区）   ２．川崎ブロック（川崎地区）
               ３．横須賀ブロック（横須賀・三浦・逗子葉山地区）
               ４．湘南ブロック（藤沢・鎌倉・茅ヶ崎寒川地区）
               ５．中ブロック（平塚・秦野・伊勢原・中郡地区）
               ６．相模原ブロック（相模原地区）
               ７．県央ブロック（大和・厚木愛甲・座間・海老名・綾瀬地区）
               ８．県西ブロック（小田原足柄下・足柄上南足柄地区）

第 18 条  すべての会議の議事は出席者の過半数をもって決定する。

第５章  会計

第 19 条  本連盟の経費は次に挙げるもので支弁する。
１．加盟費（加盟校分担金）  ２．大会剰余金  ３．繰越金  ４．その他

第 20 条  本連盟の会計年度は、毎年４月１日に始まり、翌年３月 31 日に終わるものとする。

第６章  附則

第 21 条  本連盟規約は総会の決議がなければ変更することができない。
第 22 条  本連盟に必要な細則は理事会で別に定める。
第 23 条  本連盟規約は 1993 年４月１日から実施する。

本連盟規約は 2010 年４月１日から変更・実施する。
本連盟規約は 2011 年４月１日から変更・実施する。
本連盟規約は 2012 年４月１日から変更・実施する。
本連盟規約は 2013 年４月１日から変更・実施する。

平成 25 年度 神奈川県中学校テニス連盟 事業概要

【主催大会】

 神奈川県中学校テニス大会（兼 関東中学校テニス選手権大会神奈川県予選）
  大会日程  個人戦 平成 25 年４月 28･29 日、５月３･４･５日（予備日５月６･12 日）
        団体戦 平成 25 年５月 19･26 日（予備日６月２･９日）
  種  目  個人戦（シングルス、ダブルス） 、 団体戦
  エントリー数  個人戦（シングルス６、ダブルス３） 、 団体戦（男女各１チーム）
  申込方法  申込用紙、その他必要書類に全て記入の上、指定された場所に持参し申し込む
  申 込 日  平成 25 年４月 13 日（土）鎌倉学園中学校
  抽 選 会  平成 25 年４月 20 日（土）鎌倉学園中学校
  ディレクタ  男子：塩尻章博（森村学園）、女子：松本圭（桐光学園）
  事 務 局  神奈川県中学校テニス連盟事務局（鎌倉学園中学校：斉藤修一 0467-22-0994）
  関東会議  平成 25 年６月 15 日（土）予定

 神奈川県中学校新人テニス大会（兼 関東中学校新人テニス選手権大会神奈川県予選）
  大会日程  個人戦 平成 25 年８月 21･22･23･24･25 日、９月１･８日（予備日８月 26 日、９月 15 日）
        団体戦 平成 25 年９月 16･22 日（予備日９月 23･29 日、10 月６日）
  種  目  個人戦（シングルス、ダブルス） 、 団体戦
  エントリー数  個人戦（シングルス 15、ダブルス制限なし） 、 団体戦（男女各１チーム）
  申込方法  申込用紙、その他必要書類に全て記入の上、指定された場所に持参し申し込む
  申 込 日  平成 25 年７月６日（土）鎌倉学園中学校
  抽 選 会  平成 25 年７月 13 日（土）鎌倉学園中学校
  ディレクタ  男子：山田祐介（山手学院）、女子：古川創（横浜市立矢向）
  事 務 局  神奈川県中学校テニス連盟事務局（鎌倉学園中学校：斉藤 0467-22-0994）
  関東会議  平成 25 年 10 月 19 日（土）予定

 神奈川県公立中学校テニス大会
  大会日程  夏季大会（団体戦） 平成 25 年７月 24 日（水） 三ツ沢公園テニスコート（18 面）
        冬季大会（団体戦） 平成 25 年 12 月 26 日（木）本牧公園テニスコート（8 面）
         新横浜公園テニスコート（10 面）
      平成 25 年 12 月 27 日（金）本牧公園テニスコート（8 面）

冬季大会（個人戦ダブルス） 平成 26 年 2 月 23 日（日）新横浜公園テニスコート（10 面）
【その他の大会（共催等）】

 関東中学校テニス選手権大会（兼 全国中学校テニス選手権大会関東予選）
  大会日程  団体戦 平成 25 年７月 7･13 日、個人戦 平成 25 年７月 29－8 月 1 日
  種  目  個人戦（シングルス、ダブルス） 、 団体戦

 全国中学生テニス選手権大会
  大会日程  開会式 平成 25 年８月 19 日 、 団体戦 平成 25 年８月 19･20・21 日

個人戦 平成 25 年８月 22･23･24･25 日（予備日８月 26 日）
  種  目  個人戦（シングルス、ダブルス） 、 団体戦

 関東中学校新人テニス選手権大会（兼 全国中学校新人テニス選手権大会関東予選）
  大会日程  団体戦 平成 25 年 11 月 9・10・16 日
  種  目  団体戦
【強化練習会】

  第１回強化練習会  ６月 16（日） 団体戦形式 、  第２回強化練習会  10 月 27 日（日）団体戦形式

【会議】

  理事会・常任委員会  ①：４／13(土)、②：４／20(土)、③：６／８(土)、④：７／６(土)、⑤：７／13(土)
            ⑥：10／12(土)、⑦：11／30(土)、⑧：２／22(土)、⑨：３／15(土)
  神奈川県中学校テニス連盟顧問総会  平成 25 年２月 22 日(土) 会場未定
  関東中学校テニス連盟理事会  （予定）第１回：６／15 (土)、第２回：10／19 (土)、第３回：３／8(土)

平成 25 年 ３月５日

各 加 盟 校 長 殿

各校テニス部顧問 殿

神奈川県中学校テニス連盟

会 長  竹 内 博 之

〈公印省略〉

平成 25 年度 神奈川県中学校テニス大会 兼 関東中学生テニス選手権大会予選 実施要項

1. 期  日   個人戦  平成 25 年４月 28、29、５月３、４、５日

予備日   ５月６・12 日

団体戦  平成 25 年５月 19、26 日、６月２日

    予備日   ６月９日

2. 時  間 午前９時開始（午前８時半までに試合のできる服装で受付をすませること）

3. 会  場   新横浜公園・森村学園・栄光学園・桐光学園・サレジオ学院ほか各参加校テニスコート

4. 資  格   神奈川県中学校テニス連盟加盟校テニス部の生徒で、選手登録済みの者。

5. 種  目 個人戦（シングルス、ダブルス）  団体戦（シングルス３・ダブルス２）

6. エントリー数 個人戦 別紙（本紙裏面）による  団体戦 男女各１チーム

7. 試 合 球 公認球（ボール持ち寄り）

8. 試合方法 全てトーナメントによる

個人戦 シングルス、ダブルス（セットブレーク方式）

予選  １セットマッチ（６－６後、７ポイントタイブレーク）敗者審判制

本戦  １セットマッチ（６－６後、７ポイントタイブレーク）セルフジャッジ制

団体戦  １セットマッチ（６－６後，７ポイントタイブレーク）

※注意 １．日程の都合により試合方法を変更することもあります。

２．団体戦は、４名以下では登録・出場できない。また、５名以上６名以下の場合、本大

会には参加できるが、関東中学生テニス大会には推薦されない。

9. 加 盟 費 1 校 ３,０００円

10. 参 加 料 シングルス１名５００円、ダブルス１組５００円、団体戦１チーム３,０００円

 ※全て申し込み先へ持参する。（釣り銭や小銭のないよう、お札や５００円硬貨でお願いします）

11. 申込方法 下記①～④の書類に全て記入の上、申込日に申込会場へ持参する。

①選手登録用紙②エントリー用紙（出場する種目）③シード候補選手申請書（男女シングルス・ダ

ブルス、登録番号、所属団体を記入）④領収書（学校番号、金額などすべて記入）

※②エントリー用紙のメンバー記載は学年に関係なく全て校内順位とする。

※③シード候補選手が在校する場合には必ずシード候補選手申請書提出してください。提出がない

場合、シード候補選手はいないものと判断いたします。

12. 申し込み 平成 25 年４月 13 日（土）15 時 鎌倉学園中学校 小講堂（開場 14 時）

※申し込み、選手登録ともに遅れた場合には一切受付をいたしません。

※会場へは 14 時までは入れません。

※申し込みは各校男女各１名のみでお願いします。申し込みの後、団体戦の抽選を行います。

13.  抽 選 会 平成 25 年４ 月 20 日(土) 15 時 鎌倉学園中学校 小講堂（開場１４時）

※抽選会に欠席した場合、出場を辞退したものと見なします。

※参加は各校男女各１名のみでお願いします。

13. 選手登録 大会申し込み時に加盟校選手登録表を提出する。

14. そ の 他 ・今大会上位選手、上位校は、関東中学生テニス選手権大会の出場資格が与えられます。大会終了

後の選考委員会で推薦選手、推薦校を決定し、連絡致します。

  ・個人戦、団体戦には必ず顧問の引率が必要です。複数会場がある場合はいずれかの会場へ行って

   ください。なお、当該校の選手の試合が終わるまで引率をお願いします。

・鎌倉学園には駐車場がありません。自家用車等での来校は固くお断りいたします。

・平成 25 年度 神奈川県中学校テニス連盟事務局

鎌倉学園中学校 齋藤修一 〒247-0062 鎌倉市山ノ内 110 ℡0467-22-0994 Fax 0467-24-4352

・連盟ホームページアドレス http://www.kanagawa-jhs-tennis.com/

平成25年 ６月８日

各 加 盟 校 長 殿

各校テニス部顧問 殿

神奈川県中学校テニス連盟

会 長  竹 内 博 之

〈公印省略〉

平成 25年度 神奈川県中学校新人テニス大会 実施要項

1. 期  日   個人戦  平成 25年８月21、22、23、24、25、９月１、８、15日

予備日 8月 26、31日、９月 29日以降の日曜・祭日

団体戦  平成 24年９月16、22、23日

    予備日９月29日以降の日曜・祭日

※９月29日以降の日曜・祭日については，大会会場で連絡する予定です。

2. 時  間 午前９時開始（午前８時半までに試合のできる服装で受付をすませること）

3. 会  場   本牧市民公園・等々力緑地・新杉田公園・長浜公園・三ツ沢公園 ほか各参加校テニスコート

4. 資  格   神奈川県中学校テニス連盟加盟校テニス部の１・２年生で、選手登録済みの者。

      （未登録の者は、選手追加登録表に記入の上、申し込み時に提出すること）

5. 種  目 個人戦（シングルス、ダブルス）  団体戦（シングルス３・ダブルス２）

6. エントリー数 個人戦（シングルス１５名、ダブルス 制限なし）  団体戦 男女各１チーム

7. 試 合 球 公認球（ボール持ち寄り）

8. 試合方法 全てトーナメントによる

個人戦 シングルス、ダブルス（セットブレーク方式）

予選  １セットマッチ（６ゲーム先取）敗者審判制

予選決勝  １セットマッチ（６－６後，７ポイントタイブレーク）敗者審判制

本戦  １セットマッチ（６－６後、７ポイントタイブレーク）セルフジャッジ制

団体戦 準決勝まで １セットマッチ（６ゲーム先取）

決勝     １セットマッチ（６－６後，７ポイントタイブレーク）

※注意 １．日程の都合により試合方法の変更も有り得ます。

    ２．団体戦は、５名に満たない場合は登録・出場できない。

9.   加 盟 費 ３,０００円（４月に支払い済みの場合は必要ありません）

10. 参 加 費 シングルス１名５００円、ダブルス１組５００円、団体戦１チーム３,０００円

※全て申し込み先へ持参（釣り銭のないよう、また小銭ではなくお札や５００円硬貨でお願いします）

11.  申込方法 下記①～④の書類に全て記入の上、申込日に申込会場へ持参する。

①選手追加登録用紙②エントリー用紙（出場する種目）③シード候補選手申請書（男女シングル

ス・ダブルス、登録番号、所属団体を記入）④領収書（学校番号、金額などすべて記入）

12.  申  込  ７ 月 ６日（土）１５時 鎌倉学園中学校 小講堂（開場１４時）

※団体戦選手登録用紙のみ９月２日（月）必着で、大会ディレクターに郵送する。

※申込、団体戦選手登録用紙提出ともに遅れた場合には一切受付はいたしません。

※申込は各校男女各１名のみでお願いします。

13.  抽 選 会  ７ 月 13日（土）１５時 鎌倉学園中学校 小講堂（開場１４時）

※抽選会に欠席した場合、出場を辞退したものと見なします。

※会場の都合上、参加は各校男女各１名のみでお願いします。

14.  そ の 他 ・今大会の団体戦上位校（7名以上登録）は関東中学生新人テニス選手権大会に推薦します。

・個人戦、団体戦には必ず顧問の引率が必要です。複数会場がある場合はいずれかの会場へ行っ

てください。なお、当該校の選手の試合が終わるまで引率をお願いします。

・申込、抽選会場には駐車場がありません。自家用車等での来校は固くお断りいたします。

・全国中学生テニス選手権大会(個人戦・団体戦)出場者(校)には日程を配慮します。

・大会ディレクター（団体戦選手登録用紙の郵送先）

（男子） 山田祐介 〒247-0013 横浜市栄区上郷町460 山手学院中学校

（女子） 古川 創 〒230-0001 横浜市市鶴見区矢向 1-８-24 横浜市立矢向中学校

＊連盟ホームページアドレス http://www.kanagawa-jhs-tennis.com

学校TEL(上)
学校FAX(下)

0467-22-0994
0467-24-4352
042-742-1251
042-742-1159
045-891-2111
045-894-2306
042-749-1279
042-740-2852
045-781-2412
045-783-9689
045-621-4500 神奈川県公立中学校
045-622-7549 テニス部会
045-591-8222 神奈川県テニス協会
045-591-1334 ジュニア委員
045-781-2525 神奈川県テニス協会
045-781-2527 ジュニア委員
045-581-4131
045-585-9906
045-803-3771
045-805-4698
044-987-0519 神奈川県テニス協会
044-989-6625 ジュニア委員
0467-22-0994
0467-24-4352
045-733-1218
045-773-9429
045-974-2460
045-972-1501
0467-25-2100
0467-25-1358
045-641-1004
045-663-1650
045-984-2505
045-984-2565
045-591-8222
045-591-1334
045-891-2111
045-894-2306
045-934-6211
045-934-6509
044-952-6731 神奈川県私立中学校体育連盟

テニス競技部長
0467-46-7711
0467-44-4008
045-562-1181
045-562-8279
044-987-0519
044-989-6625
045-591-8222
045-591-1334
045-581-4131
045-585-9906
0463-34-0320
0463-34-3866
0466-49-3585
0466-47-5077
0466-49-3585
0466-47-5077
045-491-3686
045-491-8090
045-984-2505
045-984-2565
0467-46-3171
0467-46-3157
0467-25-2100
0467-25-1358

9

委員長(理事)

佐 藤 克 行

横浜雙葉

21

会計監査 木 村 喜 明

常 任 委 員 高 田　　 暁 栄光学園

山 田 祐 介20

13

宮 地 潤 子 日本女子大附属

末 包 義 人 桐蔭学園

大 森 康 雄

大 滝 雄 司 桐光学園

理　　事

15

肥田 真由美

12

書　記(理事) 山 崎 翔 横浜市立富岡

11

事務局(理事) 齋 藤 修 一 鎌倉学園

理　　事

関東学院六浦

桐光学園

10

副委員長(理事)

庶 務 神奈川大附属

No 役 　職 氏　 名 学　 校

5

理　　事 子 安 義 和 横浜市立大鳥

4

副理事長

1 会　　長 竹 内 博 之 鎌倉学園

副 会 長 江 崎 雅 治 東海大相模2

副 会 長 二 見 朗 由 山手学院3

理 事 長 大河原 広行 相模原中等教育

中 島 英 夫 横浜市立金沢

17

6

林 弘 之

サレジオ学院

慶應湘南藤沢

山手学院

常 任 委 員

27

常 任 委 員25

常 任 委 員

24

23

常 任 委 員

22

常 任 委 員

慶應義塾普通部

19

野 村 晋 一 郎

18

16

庶 務

塩 尻 章 博

松 本 圭

理　　事 山 田 靖 彦 サレジオ学院

古 川 創 横浜市立矢向

庶 務

青 木 佳 三 横浜市立中田

14

会　　計 川 上 卓 鎌倉女学院

7

会　　計

備　　　考

     平成25年度　神奈川県中学校テニス連盟　役員名簿

32

庶 務

谷 川 毅 成 森村学園

参　　与

参　　与

亀 田 隆 史

森村学園

林　　 雅 人 清泉女学院

増 村　武 将 鎌倉女学院

庶 務

尾 崎 就 横浜市立矢向

常 任 委 員

28 平塚中等教育

常 任 委 員

宮 田 篤

窪 井 素 子

吉 永 恵 捜真女学校

常 任 委 員

31

30 慶應湘南藤沢

常 任 委 員

29

サレジオ学院26

加盟校部員数一覧

No 中学校名 市区 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年
A-001 横浜市立岡村中学校 横浜市磯子区 9 9 7 7 16
A-002 横浜市立根岸中学校 横浜市磯子区 9 5 14 7 15 8 30 44
A-003 横浜市立庄戸中学校 横浜市栄区 5 9 0 14 3 10 13 27
A-004 横浜市立桂台中学校 横浜市栄区 1 1 2 1 1 3
A-005 山手学院中学校 横浜市栄区 10 13 14 37 11 7 8 26 63
A-006 横浜市立西金沢中学校 横浜市金沢区 10 1 5 16 5 6 3 14 30
A-007 関東学院六浦中学校 横浜市金沢区 14 10 8 32 11 13 2 26 58
A-008 公文国際学園中等部 横浜市戸塚区 9 8 10 27 8 13 8 29 56
A-009 日本大学中学校 横浜市港北区 7 8 7 22 5 4 1 10 32
A-010 横浜市立樽町中学校 横浜市港北区 1 1 0 1
A-011 横浜隼人中学校 横浜市瀬谷区 6 6 0 12 2 4 6 18
A-012 桐蔭学園中学校 横浜市青葉区 60 78 60 198 13 6 8 27 225
A-013 横浜市立あざみ野中学校 横浜市青葉区 1 1 2 1 1 3
A-014 横浜市立いずみ野中学校 横浜市泉区 1 1 1 1 2
A-015 横浜市立大鳥中学校 横浜市中区 10 8 4 22 20 1 10 31 53
A-016 横浜市立本牧中学校 横浜市中区 9 19 13 41 14 18 19 51 92
A-017 鶴見大学附属中学校 横浜市鶴見区 11 15 13 39 2 6 5 13 52
A-018 横浜市立生麦中学校 横浜市鶴見区 1 1 1 1 2
A-019 横浜市立矢向中学校 横浜市鶴見区 13 7 13 33 7 14 14 35 68
A-020 横浜市立上の宮中学校 横浜市鶴見区 21 14 10 45 18 21 8 47 92
A-021 橘学苑中学校 横浜市鶴見区 2 4 10 16 1 3 4 20
A-022 横浜国大附属横浜中学校 横浜市南区 13 18 15 46 19 11 22 52 98
A-023 横浜市立藤の木中学校 横浜市南区 19 4 2 25 10 7 7 24 49
A-024 関東学院中学校 横浜市南区 20 30 6 56 2 1 6 9 65
A-025 神奈川大学附属中学校 横浜市緑区 22 20 9 51 15 17 18 50 101
A-026 森村学園中等部 横浜市緑区 26 15 18 59 20 15 20 55 114
A-027 横浜市立都岡中学校 横浜市旭区 0 1 1 1
A-028 横浜市立森中学校 横浜市磯子区 0 1 1 2 2
A-029 横浜市立西本郷中学校 横浜市栄区 0 1 1 1
A-030 横浜市立本郷中学校 横浜市栄区 0 1 1 1
A-031 横浜市立飯島中学校 横浜市栄区 0 1 1 1
A-032 横浜市立釜利谷中学校 横浜市金沢区 21 11 32 15 10 25 57
A-033 横浜市立高田中学校 横浜市港北区 0 8 7 15 15
A-034 横浜市立日吉台中学校 横浜市港北区 0 1 1 1
A-035 捜真女学校中学部 横浜市神奈川区 0 5 6 10 21 21
A-036 横浜市立岡野中学校 横浜市西区 0 5 8 14 27 27
A-037 横浜市立緑が丘中学校 横浜市青葉区 0 1 1 1
A-038 横浜市立青葉台中学校 横浜市青葉区 0 1 1 1
A-039 横浜市立奈良中学校 横浜市青葉区 0 2 1 3 3
A-040 横浜市立中田中学校 横浜市泉区 0 11 9 9 29 29
A-041 横浜市立岡津中学校 横浜市泉区 0 2 1 3 3
A-042 フェリス女学院中学校 横浜市中区 0 24 10 34 34
A-043 横浜雙葉中学校 横浜市中区 0 23 18 12 53 53
A-044 横浜市立港中学校 横浜市中区 8 1 9 2 8 4 14 23
A-045 聖ヨゼフ学園中学校 横浜市鶴見区 0 4 5 7 16 16
A-046 横浜市立東山田中学校 横浜市都筑区 1 1 7 12 20 39 40
A-047 横浜市立中川西中学校 横浜市都筑区 0 1 1 1
A-048 横浜市立中川中学校 横浜市都筑区 1 1 1 1 2
A-049 横浜市立永田中学校 横浜市南区 0 1 1 1
A-050 横浜市立南が丘中学校 横浜市南区 0 1 1 1
A-051 横浜翠陵中学校 横浜市緑区 10 10 13 33 4 2 5 11 44
A-052 横浜市立鶴ヶ峯中学校 横浜市旭区 1 1 1 1 2
A-053 横浜市立南希望が丘中学校 横浜市旭区 1 1 0 1
A-054 横浜市立小山台中学校 横浜市栄区 1 1 0 1
A-055 横浜市立六浦中学校 横浜市金沢区 0 1 1 1
A-056 横浜市立富岡中学校 横浜市金沢区 3 18 22 43 19 20 39 82

加盟校部員数一覧 部員数（男子）
男

部員数（女子）
女 男

部員数（男子） 部員数（女子）
男
子
計

女
子
計

男
女
計

No 中学校名 市区 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年
A-057 横浜市立戸塚中学校 横浜市戸塚区 1 1 2 0 2
A-058 横浜市立芹が谷中学校 横浜市港南区 1 1 0 1
A-059 横浜市立日野南中学校 横浜市港南区 1 1 0 1
A-060 慶應義塾普通部 横浜市港北区 29 36 22 87 0 87
A-061 浅野中学校 横浜市神奈川区 14 13 17 44 0 44
A-062 横浜市立六角橋中学校 横浜市神奈川区 1 1 0 1
A-063 横浜市立南瀬谷中学校 横浜市瀬谷区 1 1 0 1
A-064 横浜市立谷本中学校 横浜市青葉区 1 1 0 1
A-065 横浜市立あかね台中学校 横浜市青葉区 1 1 0 1
A-066 聖光学院中学校 横浜市中区 28 31 33 92 0 92
A-067 サレジオ学院中学校 横浜市都筑区 20 35 20 75 0 75
A-068 横浜市立もえぎ野中学校 横浜市青葉区 2 1 3 1 1 4
A-069 横浜市立市ヶ尾中学校 横浜市青葉区 2 1 1 4 1 1 5
A-070 横浜市立金沢中学校 横浜市金沢区 19 26 13 58 0 58
A-071 横浜市立すすき野中学校 横浜市青葉区 0 1 1 1
A-072 横浜市立川和中学校 横浜市都筑区 0 1 1 1
A-073 横浜市立中和田中学校 横浜市泉区 1 1 2 1 1 3
A-074 横浜市立左近山中学校 横浜市旭区 0 1 1 1
A-075 横浜市立本宿中学校 横浜市旭区 1 1 0 1
A-076 横浜市立山内中学校 横浜市青葉区 2 1 3 1 1 4
A-077 横浜市立保土ケ谷中学校 横浜市保土ヶ谷区 1 1 0 1
A-078 横浜市立瀬谷中学校 横浜市瀬谷区 1 1 1 1 2 3
A-079 横浜市立原中学校 横浜市瀬谷区 1 1 0 1
A-080 横浜市立上菅田中学校 横浜市保土ヶ谷区 2 2 1 1 3
A-081 横浜市立美しが丘中学校 横浜市青葉区 2 2 0 2
A-082 横浜市立南高等学校附属中学校 横浜市港南区 0 15 15 30 30
A-083 横浜市立平戸中学校 横浜市戸塚区 1 1 0 1
A-084 横浜市立港南台第一中学校 横浜市港南区 0 1 1 1
A-085 横浜市立港南中学校 横浜市港南区 1 1 0 1
A-086 横浜市立岩崎中学校 横浜市保土ヶ谷区 1 1 0 1
A-088 横浜市立汲沢中学校 横浜市戸塚区 0 2 2 2
A-089 中央大学附属横浜中学校 横浜市都筑区 14 19 33 17 12 23 52 85
B-002 桐光学園中学校 川崎市麻生区 22 33 29 84 19 6 9 34 118
B-004 洗足学園中学校 川崎市高津区 0 1 15 1 17 17
B-005 川崎市立富士見中学校 川崎市川崎区 0 1 1 1
B-006 カリタス女子中学校 川崎市多摩区 0 1 1 1
B-007 川崎市立南生田中学校 川崎市多摩区 0 1 1 1
B-008 日本女子大学附属中学校 川崎市多摩区 0 24 19 16 59 59
B-010 川崎市立有馬中学校 川崎市宮前区 1 1 0 1
B-012 法政大学第二中学校 川崎市中原区 11 7 12 30 0 30
B-013 川崎市立王禅寺中央中学校 川崎市麻生区 1 1 0 1
B-015 川崎市立麻生中学校 川崎市麻生区 1 1 0 1
B-018 川崎市立稲田中学校 川崎市多摩区 0 1 1 1
B-020 川崎市立平中学校 川崎市宮前区 0 1 1 1
E-001 葉山町立葉山中学校 三浦郡葉山町 20 12 10 42 20 10 9 39 81
E-002 逗子市立沼間中学校 逗子市 3 3 0 3
E-003 逗子市立久木中学校 逗子市 2 3 2 7 1 1 8

男
子
計

女
子
計

男
女
計

加盟校部員数一覧

No 中学校名 市区 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年
F-002 藤沢市立六会中学校 藤沢市 1 1 0 1
F-003 藤沢市立滝の沢中学校 藤沢市 2 2 1 1 2 4
F-004 慶應義塾湘南藤沢中等部 藤沢市 13 15 16 44 7 13 15 35 79
F-005 日本大学藤沢中学校 藤沢市 5 9 12 26 15 7 8 30 56
F-006 聖園女学院中学校 藤沢市 0 18 11 29 29
F-007 藤沢市立大清水中学校 藤沢市 1 1 2 0 2
F-008 藤沢市立藤ヶ岡中学校 藤沢市 2 2 0 2
F-009 藤沢市立湘南台中学校 藤沢市 2 2 1 1 3
F-010 藤沢市立善行中学校 藤沢市 1 1 0 1
F-011 藤沢市立高浜中学校 藤沢市 1 1 0 1
F-012 藤沢市立羽鳥中学校 藤沢市 1 1 1 1 2
F-013 藤沢市立片瀬中学校 藤沢市 1 1 1 1 2 3
F-014 藤沢市立第一中学校 藤沢市 1 1 2 0 2
F-015 藤沢市立湘洋中学校 藤沢市 1 1 2 1 1 2 4
F-016 藤沢市立鵠沼中学校 藤沢市 0 1 1 1
G-001 横浜国大附属鎌倉中学校 鎌倉市 9 17 12 38 27 14 13 54 92
G-002 鎌倉市立第二中学校 鎌倉市 0 1 1 1
G-003 清泉女学院中学校 鎌倉市 0 9 22 31 31
G-004 鎌倉女学院中学校 鎌倉市 0 8 12 15 35 35
G-005 鎌倉女子大学中等部 鎌倉市 0 3 5 8 8
G-006 鎌倉市立腰越中学校 鎌倉市 0 2 2 2
G-007 鎌倉学園中学校 鎌倉市 25 28 25 78 0 78
G-008 栄光学園中学校 鎌倉市 20 29 22 71 0 71
H-001 アレセイア湘南中学校 茅ヶ崎市 2 2 7 11 3 3 14
H-002 茅ｹ崎市立鶴が台中学校 茅ヶ崎市 1 1 0 1
H-004 茅ｹ崎市立浜須賀中学校 茅ヶ崎市 2 2 1 1 3
H-005 寒川町立旭が丘中学校 高座郡寒川町 1 1 2 1 1 3
H-006 茅ｹ崎市立第一中学校 茅ヶ崎市 2 1 3 0 3
H-007 茅ｹ崎市立西浜中学校 茅ヶ崎市 0 1 1 1
H-008 茅ｹ崎市立松浪中学校 茅ヶ崎市 1 3 1 5 0 5
H-009 茅ｹ崎市立赤羽根中学校 茅ヶ崎市 1 1 2 0 2
H-010 茅ｹ崎市立北陽中学校 茅ヶ崎市 1 1 1 1 2
I-001 神奈川県立平塚中等教育学校 平塚市 12 13 20 45 13 3 16 61
K-001 自修館中等教育学校 伊勢原市 10 14 9 33 10 2 6 18 51
K-002 伊勢原市立成瀬中学校 伊勢原市 2 2 1 2 3 5
K-003 伊勢原市立伊勢原中学校 伊勢原市 1 1 0 1
M-001 相模原市立上溝中学校 相模原市中央区 24 11 19 54 3 21 4 28 82
M-002 相模原市立相模台中学校 相模原市南区 1 1 6 11 3 20 21
M-004 相模原市立谷口中学校 相模原市南区 1 2 3 1 1 4
M-005 神奈川県立相模原中等教育学校 相模原市南区 6 16 11 33 4 8 12 24 57
M-006 東海大学付属相模高等学校中等部 相模原市南区 11 15 21 47 13 8 13 34 81
M-007 相模原市立由野台中学校 相模原市中央区 0 1 1 1
M-008 相模原市立新町中学校 相模原市南区 1 1 0 1
M-009 相模原市立串川中学校 相模原市緑区 0 1 1 1
M-011 相模原市立上溝南中学校 相模原市中央区 1 1 0 1
M-012 相模原市立大野北中学校 相模原市中央区 2 2 0 2
M-013 相模原市立中沢中学校 相模原市緑区 1 1 0 1
M-014 相模原市立内出中学校 相模原市緑区 1 1 0 1

部員数（男子） 男
子
計

部員数（女子） 女
子
計

男
女
計

加盟校部員数一覧

No 中学校名 市区 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年
M-017 相模原市立大野南中学校 相模原市南区 1 1 0 1
M-019 相模原市立麻溝台中学校 相模原市南区 0 1 1 1
M-020 相模原市立鵜野森中学校 相模原市南区 0 1 1 1
M-021 相模原市立相陽中学校 相模原市南区 1 1 0 1
M-022 相模原市立弥栄中学校 相模原市中央区 1 1 0 1
M-023 相模原市立東林中学校 相模原市南区 0 2 2 2
N-001 聖セシリア女子中学校 大和市 0 15 11 13 39 39
N-004 大和市立光丘中学校 大和市 3 3 0 3
O-001 厚木市立藤塚中学校 厚木市 1 1 0 1
O-002 厚木市立荻野中学校 厚木市 0 1 1 1
O-003 厚木市立玉川中学校 厚木市 1 1 2 1 1 3
O-004 厚木市立厚木中学校 厚木市 0 1 1 1
P-001 座間市立南中学校 座間市 1 1 0 1
P-002 座間市立相模中学校 座間市 0 1 1 1
Q-001 海老名市立海老名中学校 海老名市 1 1 1 1 2 3
Q-002 海老名市立海西中学校 海老名市 0 1 1 2 2
Q-003 海老名市立大谷中学校 海老名市 1 2 3 1 1 4
Q-005 海老名市立柏ケ谷中学校 海老名市 0 1 1 1
Q-006 海老名市立有馬中学校 海老名市 0 1 1 1
R-001 綾瀬市立綾北中学校 綾瀬市 1 1 0 1
R-002 綾瀬市立北の台中学校 綾瀬市 0 1 1 1
R-003 綾瀬市立城山中学校 綾瀬市 1 1 0 1
S-001 函嶺白百合学園中学校 足柄下郡箱根町 0 2 7 9 9
T-001 南足柄市立南足柄中学校 南足柄市 0 1 1 1
Ｔ-002 松田町立松田中学校 足柄上郡松田町 1 1 1 1 2
T-003 開成町立文命中学校 足柄上郡開成町 0 1 1 1
T-005 南足柄市立足柄台中学校 南足柄市 1 1 0 1
T-006 大井町立湘光中学校 足柄上郡大井町 2 2 0 2

加盟校　１７９校 合計 655 769 654 2078 505 586 520 1611 3689

部員数（男子）
男
子
計

部員数（女子）
女
子
計

男
女
計